
 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

  

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO 

 

EDITAL Nº 09/2018-PGDRA 
 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 
SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO – DOUTORADO 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento 

Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, 
no uso das atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando os Editais nº 04/2018-PGDRA e 08/2018-PGDRA, de 17 de 
abril de 2018 e 28 de maio de 2018, respectivamente: 

 

TORNA PÚBLICO: 
 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes 
estão qualificados no Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de “inscrições 
homologadas”. 

Art. 2° Ficam não homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes 
estão qualificados, no Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de “inscrições 
não homologadas”. 

Art. 3º Os candidatos com a inscrição homologada neste edital deverão 
comparecer, portando documento de identidade, no dia 28 de junho de 2018 (quinta-
feira), na sala nº 08 - térreo do prédio do CCSA/PGDRA, na UNIOESTE/Campus de 
Toledo para a primeira etapa – Prova escrita, a qual terá início às 14h e término às 
17h. 

Art. 4º Não será permitido o acesso de candidatos à sala de provas após 
as 14 horas. 

Art. 5º Este Edital entra em vigor nesta data. 
 

Publique-se e Cumpra-se.  
 

Toledo, 19 de junho de 2018. 
 

 
PROF. DR. WEIMAR FREIRE DA ROCHA JUNIOR 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento  
Regional e Agronegócio da UNIOESTE/Campus Toledo 



 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

  

Anexo do Edital nº 09/2018-PGDRA, de 19 de junho de 2018. 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 NOME RG 

1.  Adenauer César Rockenmeyer 32.293.326-2 SP 

2.  Ana Paula Cossmann 4.680.546-1 PR 

3.  André Ricardo Bechlin 6.186.400-8 PR 

4.  Andressa Carolina Ruschel 10.534.675-1 PR 

5.  Dayane Andressa Loli 9.580.544-2 PR 

6.  Edna Marta Pelosi 6.928.135-4 PR 

7.  Elaine de Oliveira Zanini 7.990.849-5 PR 

8.  Estela Mari Cabello Cardozo 3578371 PY 

9.  Francis Régis Gonçalves Mendes Barbosa 001472879 MS 

10.  Gabriela Gomes Mantovani 10.008.143-1 PR 

11.  Ikaro Tem Pass 9.017.054-6 PR 

12.  José Carlos Rolim de Moura 4.681.046-5 PR 

13.  Maiara de Oliveira Noronha 5098834889 RS 

14.  Natalia Cantuario de Aguiar 42.824.079-3 SP 

15.  Patricia da Rosa Leal 1102919162 RS 

16.  Renann Ferreira 8.953.206-0 PR 

17.  Roseli Odorizzi 7.784.530-5 PR 

18.  Telma Regina Stroparo 5.833.594-3 PR 

19.  Wellington Francisco Bescorovaine 12.547.310-5 PR 

20.  Wilson André Neres 7.679.026-4 PR 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 NOME RG SITUAÇÃO 

1.  Cezar Rabel 9.346.759-0 Não cumpriu com os requisitos do 
Art. 2º do Edital 04/2018-PGDRA – 
Incisos 1 a 11 

2.  Eliane Rodrigues do Carmo 5.156.527-4 Não cumpriu com os requisitos do 
Art. 2º do Edital 04/2018-PGDRA – 
Incisos 1 a 11 

3.  Nelson de Castro Neto 4.330.871-8 Não cumpriu com os requisitos do 
Art. 2º do Edital 04/2018-PGDRA – 
Incisos 1 a 11 

4.  Odacir Fiorentin 3.602.262-0 Não cumpriu com os requisitos do 
Art. 2º do Edital 04/2018-PGDRA – 
Incisos 1 a 11 

5.  Volmar Duarte 6.646.599-3 Não cumpriu com os requisitos do 
Art. 2º do Edital 04/2018-PGDRA – 
Incisos 1 a 11 

 


